4/{2 /{ Serv. Detcmunm iont Dmgrn?xéﬁ
/

M O Moo

(| —

v

CITTA DI RAGUSA
DETERMINAZIONE
DIRETTORE GENERALE
Annotata al Registro Generale | Missione a Palermo del Dr.A. Licitra Dirigente del XII Sett.
In data L 12 FER. o 1’8 febbraio p.v. presso I’ Assessorato Regionale della Famiglia.
N 223

N. 11 Dirett.Gen.

Data 05.02.2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. o cap. {40070 IMP. SwS [o 3

FUNZ. 1 SERV. K INTERV. 2

IL RAGIONIERE

L’anno duemilaotto,il giorno O\Mf& del mese di %a_ﬂ;ﬁ«_aif nell’ufficio  del
Direttore Generale, Dott. Giuseppe Salerno viene adottata la seguente
determinazione:




Vista la richiesta prot.n.9805 del 4/2/08 del Dirigente del XII Settore Dr. A.Licitra di
autorizzazione a recarsi a Palermo 1’8 febbraio p.v presso I’Assessorato Regionale della Famiglia,
in merito al Piano di zona del Distretto socio-sanitario n.44 per definire i contenuti delle
osservazioni avanzate con nota n.6546 del 19.12.07 che si allega in copia;

Che per tale missione occorre autorizzare il Dirigente all’iitilizzo del mezzo proprio impegnando la
la somma presumibile di € 156,00 per il carburante ed € 30,00 per il pasto;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.53 del regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi;

Visto 1’art.47 dello Statuto di questo Comune;
DETERMINA

1) Per quanto specificato in premessa autorizzare il Dott. Alessandro Licitra Dirigente del
Settore XII a recarsi a Palermo I' 8/2/2008 con mezzo proprio;

2) Tmpegnare la somma presumibile di € 190,00 al cap. Aloo. 7o bil. 2008 Funz. 4
Serv. % Interv. 3 (Imp. £ h4% ), dando atto che non vengono superati 1 12mi
dello stanziamento assestato dell’ultimo bilancio approvato;

3) Provvedere con separato atto alla liquidazione su presentazione di relativa documentazione.

Parte integrante:nota del XII Sett.n.9805 del 4/2/08 e nota reg.le n.6546/07

11 Direttore Generale
Dr.Giusgppe Salerno
A A" -1

A

-

Da trasmettersi d’ufficio,alla Ragioneria, Direttore Generale, Sett. XIl.

11 Direttore Generale

/ DG)gjﬁﬂ‘“’)
[ Visto:

. \ | ( f’7
BDﬁgﬁc%;ﬁom il\&c; k\/\-}Rr’ tle

Ragess, it AZ-02- 200&

207 VISIODRE:

1! Evirettor s Gener: ig

Ragusa, ii_




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma,
del TUEL.

Ragusa %\\ﬁi\: 0 g

/]
ILE DI RAGIONERIA
/

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa {8 2008

mpimento del suindicato periodo di

al i/ £ EER 900

IL MES%%QMUNALE

pubblicazione e cioe dal i

7 5 FEB. 2008

Ragusa




e 5 BOn

¢ CITTADIRAGUSA  _...il.. |

www.comune.ragusa.it | Pl

L

"’ SETTORE Xui

g “’*3‘%_"‘“-&: " Servizi Sociali ed Assistenza
m Piazza S. Giovanni— Pal. INA - Tel. 0932 676594 — Fax 0932 220287

Prot. n. @1 % 05 12008

Ragusa, 4 febbraio 2008

AL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giuseppe Salerno
SEDE

Oggetto: richiesta autorizzazione missione presso I'Assessorato Regionale della
Famiglia - Palermo

Si chiede autorizzazione a recarsi all Assessorato Regionale della Famiglia Palermo,
venerdi 8 febbraio p.v. per definire i contenuti delle osservazioni avanzate dall' Ufficio
Regionale di Piano con nota n. 6546 del 19.12.07, che si allega alla presente, in merito al
Piano di Zona del Distretto soci-sanitario n. 44, presentato lo scorso mese di novembre ed in
attesa del parere di congruita.

Il sottoscritto chiede, inoltre, I'utilizzo del proprio mezzo di trasporto.

Cordialmente




REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato della F amiglia, delle Politiche Socialj e dell
Autonomie Locali
Dipartimento della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle
Autonomie Locali
Servizio 3°
Funzionamento e qualita del sistema integrato degli interventi de
servizi Sociali Ufficio Piano

Prot. n. { iug

OGGETTO: Riequilibrio del Piano di Zona - DPRS 23 marzo 2007 - "Integrazioni e modifiche
del documento "Stesura aggiornata della programmazione degli interventi di cui al
documento "Analisi, orientamenti e priorita L. 328/00 - Triennio 2004/2006 .

RAace. AfR
Al Coordinatore del Gruppo Piano del

//7 Distretto socio-sanitario D .44

< ¢/o Comune di RAGUSA

¢, p.c. Al Presidente del Comitato dej Sindaci del
Distretto socio-sanitario D.44

c/o Comune di RAGUSA

Con riferimento al riequilibrio temporale e finanziario del Piano dj Zona, di cui al DPRS 23
marzo 2007 - "Integrazioni e modifiche del documento "Stesurq aggiornata della programmazione
degli interventi di cui al documento "Analisi, orientamenti e priority L. 328/00 - Triennio
2004/2006", trasmesso con Vostra nota Prot. n. 81986 del 25/10/07, si rimette in allegato il
prospetto riepilogativo delle osservazioni, di carattere contenutistico ¢ procedurale, emerse nella
fase istruttoria del documento dj programmazione. Dette osservazioni sono finalizzate a rendere il
documento di programmazione presentato, conforme alle direttive regionali ed idoneo alla
trasmissione dello stesso al Nucleo di Valutazione competente territorialmente per 1’ottenimento del
parere di coﬁgruité definitivo. Si invita pertanto codesto gruppo di piano, qualora venga ritenuto
utile ad una sollecita definizione della fase istruttoria, ad intervenire presso i locali dj questo

Dipartimento, per un incontro operativo, in data da concordare con congruo anticipo.




Distretto 44 - RAGUSA 7

Atti Osservazioni
Determina Sindacale approvazione
1 Accordo di Programma presente
2 | Accordo di Programma presente
3 | Delibera Comitato dei Sindaci presente
4 | Gruppo Piano attivato
5 | Tavoli di Concertazione/Tematici Attivati
6 | Conferenze dei Servizi Espletata solo la prima in data 10/07/07
7 | Relazione Sociale aggiornata presente
Manca dettaglio delle singole voci di costo;

8 | Azioni )

mancano indicazioni sulla congruita dei costi (*)

C o o o
9 5"5%3)9 ntuali di utilizzo (25%, 25%, Adeguata precisazione con nota n, 84172 del 05/11/07
10 | Tempistica (riequilibrio 31/12/2009) | presente
11 | Bilancio di Distretto Presente (contabilizzazione a partire dal 2007**)
12 | Delibere di Giunta presenti
13 | Piani Finanziari Comunali e AUSL presenti
*)

1. azione cod. A13 ADI+ADA: m indicazione delle figure professionali; piano
economico:manca individuazione : a di competenza-AUSIL;

2. azione cod. D15- Assistenza domiciliare per malati oncologici: m: :
figure professionali: planoeconormcomargg”*aindlmduazmnesomm drcompetenza’AUSL;

3. azione cod. F14 Assegno per famiglie numerose e per maternita: non si evince dai quadri
economici il relativo stanziamento;

4. azione cod. FO8 Attivazione agenzia per la gestione emergenza alloggi: non si evince daj
quadri economici il relativo stanziamento;

** disponibilita FNPS 2.801.650,76

2007 2008 2009

€ 250.000,00 1.275.825,38 1.275.825,38

Si rileva una imputazione seppur esigua all’esercizio 2007,



